



Diário Oficial



MUNICÍPIO DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 336 :: Quarta, 18 de Agosto de 2021 :: Página 1 de 7

SUMÁRIO

Descrição	Página
RETIFICAÇÃO DO CONTRATO	1

RETIFICAÇÃO DO CONTRATO Nº 001/2021/029/2021, PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 011/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO 029/2021- ERRATA.

O Secretário de Administração e Planejamento do município de Central do Maranhão (MA), no uso de suas atribuições resolve tornar público Errata ao CONTRATO Nº 001/2021/029/2021, PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 011/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO 029/2021, publicado no diário oficial do município (DOM),

Onde se lê:

[...]

PNEUS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR UNITARIO	VALOR TOTAL
3	PNEU 275/80/22.5	CONTINENTAL	UND	20	R\$ 2.553,28	R\$ 51.065,60
4	PNEU 215/60/17	JOYAL	UND	16	R\$ 1.010,25	R\$ 16.164,00
5	PNEUS 13.00-24	JOYAL	UND	6	R\$ 3.337,02	R\$ 20.022,12
6	PNEUS 14-00-24	OCSN	UND	6	R\$ 4.621,00	R\$ 27.726,00
8	PNEU 12.4-24	CONTINENTAL	UND	6	R\$ 2.986,63	R\$ 17.919,78
9	PNEU 18.4-30	NAMA	UND	6	R\$ 5.885,54	R\$ 35.313,24
TOTAL						R\$ 168.210,74
CÂMARAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR UNITARIO	VALOR TOTAL
7	CAMARA 14.00/24 - 13.00-24	MAGGION	UND	12	R\$ 237,17	R\$ 2.846,04
8	PROTETORA 14.00/24 - 13.00-24	KENDA	UND	12	R\$ 70,58	R\$ 846,96
9	BICO DE PNEU	KENDA	UND	24	R\$ 17,04	R\$ 408,96
13	CAMARA 12.4/24	VONDER	UND	6	R\$ 295,73	R\$ 1.774,38
14	PROTETORA 12.4/24	VONDER	UND	6	R\$ 100,38	R\$ 602,28
15	CAMARA 18.4/30	VONDER	UND	6	R\$ 244,28	R\$ 1.465,68
16	PROTETORA 18.4/30	AJAX	UND	6	R\$ 116,32	R\$ 697,92
22	CAMARA 17,5/25	VONDER	UND	4	R\$ 390,54	R\$ 1.562,16
23	PROTETORA 17,5/25	VONDER	UND	4	R\$ 340,93	R\$ 1.363,72
TOTAL						R\$ 11.568,10
TOTAL GLOBAL						R\$ 179.778,84

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 876b34b05a811fd6d50fd24e9a48c75435bb2d0d
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Leia-se:

[...]

ADMINISTRAÇÃO						
PNEUS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PNEU 1000-20	JOYAL	UND	26	R\$ 2.311,76	R\$ 60.105,76
3	PNEU 275/80/22.5	CONTINENTAL	UND	20	R\$ 2.553,28	R\$ 51.065,60
5	PNEUS 13.00-24	JOYAL	UND	6	R\$ 3.337,02	R\$ 20.022,12
6	PNEUS 14.00-24	OCSEN	UND	6	R\$ 4.621,00	R\$ 27.726,00
8	PNEU 12.4-24	CONTINENTAL	UND	6	R\$ 2.986,63	R\$ 17.919,78
9	PNEU 18.4-30	NAMA	UND	6	R\$ 5.885,54	R\$ 35.313,24
14	PNEU 12.5/80 R18	JOYAL	UND	4	R\$ 3.257,55	R\$ 13.030,20
15	PNEU 17,5/25 - 20 LONAS	CONTINENTAL	UND	4	R\$ 4.689,95	R\$ 18.759,80
TOTAL						R\$ 243.942,50
CÂMARAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	CAMARA DE AR ARO 20 (1000-20)	KENDA	UND	26	R\$ 361,13	R\$ 9.389,38
3	PROTETORA 1000/20	AJAX	UND	26	R\$ 125,62	R\$ 3.266,12
4	CAMARA 275/80 R22,5	MAGGION	UND	20	R\$ 317,69	R\$ 6.353,80
5	PROTETORA 275/80 R22,5	VONDER	UND	20	R\$ 152,38	R\$ 3.047,60
7	CAMARA 14.00/24 - 13.00-24	MAGGION	UND	12	R\$ 237,17	R\$ 2.846,04
8	PROTETORA 14.00/24 - 13.00-24	KENDA	UND	12	R\$ 70,58	R\$ 846,96
9	BICO DE PNEU	KENDA	UND	24	R\$ 17,04	R\$ 408,96
13	CAMARA 12.4/24	VONDER	UND	6	R\$ 295,73	R\$ 1.774,38
14	PROTETORA 12.4/24	VONDER	UND	6	R\$ 100,38	R\$ 602,28
15	CAMARA 18.4/30	VONDER	UND	6	R\$ 244,28	R\$ 1.465,68
16	PROTETORA 18.4/30	AJAX	UND	6	R\$ 116,32	R\$ 697,92
20	CAMARA 12.5/80 R18	KENDA	UND	4	R\$ 347,82	R\$ 1.391,28
21	PROTETORA 12.5/80 R18	AJAX	UND	4	R\$ 238,18	R\$ 952,72
22	CAMARA 17,5/25	VONDER	UND	2	R\$ 390,54	R\$ 781,08
23	PROTETORA 17,5/25	VONDER	UND	2	R\$ 340,93	R\$ 681,86
TOTAL						R\$ 34.506,06
TOTAL GLOBAL						R\$ 278.448,56

Onde se lê:

[...]

CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR: O valor global do presente instrumento é de **R\$ 179.778,84 (Cento e setenta e nove mil, setecentos e setenta oito reais e oitenta e quatro centavos)**, para o período da contratação.

Leia-se:

[...]

CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR: O valor global do presente instrumento é de **R\$ 278.448,56 (Duzentos e setenta e oito mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta e seis centavos)**, para o período da contratação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 876b34b05a811fd6d50fd24e9a48c75435bb2d0d
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Juan Pablo Barbosa

Secretaria municipal de Administração e Planejamento

RETIFICAÇÃO DO CONTRATO Nº 002/2021/029/2021, PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 011/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO 029/2021- ERRATA.

O Secretário de Educação do município de Central do Maranhão (MA), no uso de suas atribuições resolve tornar público Errata ao CONTRATO Nº 002/2021/029/2021, PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 011/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO 029/2021, publicado no diário oficial do município (DOM),

Onde se lê:

[...]

PNEUS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PNEU 1000-20	JOYAL	UND	13	R\$ 2.311,76	R\$ 30.052,88
2	PNEU 900-20	NAMA	UND	10	R\$ 1.944,18	R\$ 19.441,80
3	PNEU 215/75/R17,5	OCSSEN	UND	13	R\$ 1.490,03	R\$ 19.370,39
12	PNEU 225/75/15	OCSSEN	UND	4	R\$ 1.256,11	R\$ 5.024,44
14	PNEU 12.5/80 R18	JOYAL	UND	2	R\$ 3.257,55	R\$ 6.515,10
15	PNEU 17,5/25 - 20 LONAS	CONTINENTAL	UND	2	R\$ 4.689,95	R\$ 9.379,90
16	PNEU 17,5/25 - 16 LONAS	CONTINENTAL	UND	2	R\$ 3.975,07	R\$ 7.950,14
TOTAL						R\$ 97.734,65
CÂMARAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CAMARA DE AR ARO 20 (900-20)	VONDER	UND	10	R\$ 281,43	R\$ 2.814,30
2	CAMARA DE AR ARO 20 (1000-20)	KENDA	UND	13	R\$ 361,13	R\$ 4.694,69
3	PROTETORA 1000/20	AJAX	UND	13	R\$ 125,62	R\$ 1.633,06
4	CAMARA 275/80 R22,5	MAGGION	UND	10	R\$ 317,69	R\$ 3.176,90
5	PROTETORA 275/80 R22,5	VONDER	UND	10	R\$ 152,38	R\$ 1.523,80
6	BICO DE PNEU	VONDER	UND	20	R\$ 17,04	R\$ 340,80
10	CAMARA 215/75 R17,5	AJAX	UND	9	R\$ 320,27	R\$ 2.882,43
20	CAMARA 12.5/80 R18	KENDA	UND	2	R\$ 347,82	R\$ 695,64
21	PROTETORA 12.5/80 R18	AJAX	UND	2	R\$ 238,18	R\$ 476,36
TOTAL						R\$ 18.237,98
TOTAL GLOBAL						R\$ 115.972,63

Leia-se:

[...]

EDUCAÇÃO						
PNEUS						

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 876b34b05a811fd6d50fd24e9a48c75435bb2d0d
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	PNEU 900-20	NAMA	UND	10	R\$ 1.944,18	R\$ 19.441,80
3	PNEU 215/75/R17,5	OCSN	UND	13	R\$ 1.490,03	R\$ 19.370,39
16	PNEU 17,5/25 - 16 LONAS	CONTINENTAL	UND	2	R\$ 3.975,07	R\$ 7.950,14
TOTAL						R\$ 46.762,33
CÂMARAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CAMARA DE AR ARO 20 (900-20)	VONDER	UND	10	R\$ 281,43	R\$ 2.814,30
6	BICO DE PNEU	VONDER	UND	20	R\$ 17,04	R\$ 340,80
10	CAMARA 215/75 R17,5	AJAX	UND	9	R\$ 320,27	R\$ 2.882,43
11	PROTETORA 215/75 R17,5	AJAX	UND	9	R\$ 142,42	R\$ 1.281,78
22	CAMARA 17,5/25	VONDER	UND	1	R\$ 390,54	R\$ 390,54
23	PROTETORA 17,5/25	VONDER	UND	1	R\$ 340,93	R\$ 340,93
TOTAL						R\$ 8.050,78
TOTAL GERAL						R\$ 54.813,11

Onde se lê:

[...]

CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR: O valor global do presente instrumento é de **R\$ 115.972,63 (Cento e quinze mil, novecentos e setenta e dois reais e sessenta e três centavos)**, para o período da contratação.

Leia-se:

[...]

CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR: O valor global do presente instrumento é de **R\$ 54.813,11 (Cinquenta e quatro mil, oitocentos e treze reais e onze centavos)**, para o período da contratação.

JUBENILSON SANTOS CASTRO

Secretaria municipal de Educação

RETIFICAÇÃO DO CONTRATO Nº 003/2021/029/2021, PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 011/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO 029/2021- ERRATA.

O Secretário de Educação do município de Central do Maranhão (MA), no uso de suas atribuições resolve tornar público Errata ao CONTRATO Nº 003/2021/029/2021, PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 011/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO 029/2021, publicado no diário oficial do município (DOM),

Onde se lê:

[...]

PNEUS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PNEU 1000-20	JOYAL	UND	13	R\$ 2.311,76	R\$ 30.052,88
2	PNEU 900-20	NAMA	UND	10	R\$ 1.944,18	R\$ 19.441,80
3	PNEU 215/75/R17,5	OCSN	UND	13	R\$ 1.490,03	R\$ 19.370,39

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 876b34b05a811fd6d50fd24e9a48c75435bb2d0d
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



12	PNEU 225/75/15	OCSEN	UND	4	R\$ 1.256,11	R\$ 5.024,44
14	PNEU 12.5/80 R18	JOYAL	UND	2	R\$ 3.257,55	R\$ 6.515,10
15	PNEU 17,5/25 - 20 LONAS	CONTINENTAL	UND	2	R\$ 4.689,95	R\$ 9.379,90
16	PNEU 17,5/25 - 16 LONAS	CONTINENTAL	UND	2	R\$ 3.975,07	R\$ 7.950,14
TOTAL						R\$ 97.734,65
CÂMARAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CAMARA DE AR ARO 20 (900-20)	VONDER	UND	10	R\$ 281,43	R\$ 2.814,30
2	CAMARA DE AR ARO 20 (1000-20)	KENDA	UND	13	R\$ 361,13	R\$ 4.694,69
3	PROTETORA 1000/20	AJAX	UND	13	R\$ 125,62	R\$ 1.633,06
4	CAMARA 275/80 R22,5	MAGGION	UND	10	R\$ 317,69	R\$ 3.176,90
5	PROTETORA 275/80 R22,5	VONDER	UND	10	R\$ 152,38	R\$ 1.523,80
6	BICO DE PNEU	VONDER	UND	20	R\$ 17,04	R\$ 340,80
10	CAMARA 215/75 R17,5	AJAX	UND	9	R\$ 320,27	R\$ 2.882,43
20	CAMARA 12.5/80 R18	KENDA	UND	2	R\$ 347,82	R\$ 695,64
21	PROTETORA 12.5/80 R18	AJAX	UND	2	R\$ 238,18	R\$ 476,36
TOTAL						R\$ 18.237,98
TOTAL GLOBAL						R\$ 115.972,63

Leia-se:

[...]

EDUCAÇÃO						
PNEUS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	PNEU 900-20	NAMA	UND	10	R\$ 1.944,18	R\$ 19.441,80
3	PNEU 215/75/R17,5	OCSEN	UND	13	R\$ 1.490,03	R\$ 19.370,39
16	PNEU 17,5/25 - 16 LONAS	CONTINENTAL	UND	2	R\$ 3.975,07	R\$ 7.950,14
TOTAL						R\$ 46.762,33
CÂMARAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CAMARA DE AR ARO 20 (900-20)	VONDER	UND	10	R\$ 281,43	R\$ 2.814,30
6	BICO DE PNEU	VONDER	UND	20	R\$ 17,04	R\$ 340,80
10	CAMARA 215/75 R17,5	AJAX	UND	9	R\$ 320,27	R\$ 2.882,43
11	PROTETORA 215/75 R17,5	AJAX	UND	9	R\$ 142,42	R\$ 1.281,78
22	CAMARA 17,5/25	VONDER	UND	1	R\$ 390,54	R\$ 390,54
23	PROTETORA 17,5/25	VONDER	UND	1	R\$ 340,93	R\$ 340,93

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 876b34b05a811fd6d50fd24e9a48c75435bb2d0d
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



TOTAL	R\$ 8.050,78
TOTAL GERAL	R\$ 54.813,11

Onde se lê:

[...]

CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR: O valor global do presente instrumento é de **R\$ 115.972,63 (Cento e quinze mil, novecentos e setenta e dois reais e sessenta e três centavos)**, para o período da contratação.

Leia-se:

[...]

CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR: O valor global do presente instrumento é de **R\$ 54.813,11 (Cinquenta e quatro mil, oitocentos e treze reais e onze centavos)**, para o período da contratação.

JUBENILSON SANTOS CASTRO

Secretário municipal de Educação

RETIFICAÇÃO DO CONTRATO Nº 004/2021/029/2021, PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 011/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO 029/2021- ERRATA.

O Secretário de Saúde do município de Central do Maranhão (MA), no uso de suas atribuições resolve tornar público Errata ao CONTRATO Nº 004/2021/029/2021, PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 011/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO 029/2021, publicado no diário oficial do município (DOM),

Onde se lê:

[...]

PNEUS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR UNITARIO	VALOR TOTAL
10	PNEU 205/75/16	NAMA	UND	8	R\$ 964,14	R\$ 7.713,12
11	PNEU 175/70/14	OCCEN	UND	12	R\$ 524,35	R\$ 6.292,20
13	PNEU 265/70/16	JOYAL	UND	8	R\$ 1.238,29	R\$ 9.906,32
TOTAL						R\$ 23.911,64
CÂMARAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR UNITARIO	VALOR TOTAL
11	PROTETORA 215/75 R17,5	AJAX	UND	18	R\$ 142,42	R\$ 2.563,56
12	BICO DE PNEU	MAGGION	UND	30	R\$ 17,04	R\$ 511,20
18	CAMARA DE AR ARO 13/14	MAGGION	UND	10	R\$ 212,42	R\$ 2.124,20
TOTAL						R\$ 5.198,96
TOTAL GLOBAL						R\$ 29.110,60

Leia-se:

[...]

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 876b34b05a811fd6d50fd24e9a48c75435bb2d0d
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE						
PNEUS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR UNITARIO	VALOR TOTAL
4	PNEU 215/60/17	JOYAL	UND	16	R\$ 1.010,25	R\$ 16.164,00
10	PNEU 205/75/16	NAMA	UND	8	R\$ 964,14	R\$ 7.713,12
11	PNEU 175/70/14	OCCEN	UND	12	R\$ 524,35	R\$ 6.292,20
13	PNEU 265/70/16	JOYAL	UND	8	R\$ 1.238,29	R\$ 9.906,32
TOTAL						R\$ 40.075,64
CÂMARAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR UNITARIO	VALOR TOTAL
10	CAMARA 215/75 R17,5	AJAX	UND	18	R\$ 320,27	R\$ 5.764,86
11	PROTETORA 215/75 R17,5	AJAX	UND	18	R\$ 142,42	R\$ 2.563,56
12	BICO DE PNEU	MAGGION	UND	30	R\$ 17,04	R\$ 511,20
18	CAMARA DE AR ARO 13/14	MAGGION	UND	10	R\$ 212,42	R\$ 2.124,20
TOTAL						R\$ 10.963,82
TOTAL GLOBAL						R\$ 51.039,46

Onde se lê:

[...]

CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR: O valor global do presente instrumento é de **R\$ 29.160,60 (Cento e setenta e nove mil, setecentos e setenta oito reais e oitenta e quatro centavos)**, para o período da contratação.

Leia-se:

[...]

CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR: O valor global do presente instrumento é de **R\$ 51.039,46 (Duzentos e setenta e oito mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta e seis centavos)**, para o período da contratação.

Jadson Carvalho Silva

Secretário Municipal de Saúde

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 876b34b05a811fd6d50fd24e9a48c75435bb2d0d
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

